Indicação Nº 2280/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos para que seja realizada a instalação de um
Ponto de Ônibus na Rua Gaudêncio Barbosa, Vale
do Sol, na altura do número 118.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que seja realizada a instalação de um Ponto
de Ônibus na Rua Gaudêncio Barbosa, Vale do Sol, na altura do número 118.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação do líder comunitário Thiago Moitinho para solicitar a
instalação de um ponto de ônibus na Rua Gaudêncio Barbosa, Vale do Sol, na altura do número
118. Esta iniciativa visa atender às necessidades da comunidade local, melhorar a acessibilidade
e oferecer maior comodidade aos residentes e aos usuários do transporte público.

Essa é uma via de circulação significativa em nossa região, servindo como rota de trânsito
para um grande número de pessoas que dependem do transporte coletivo para suas atividades
diárias, como ir ao trabalho, à escola e a serviços de saúde. O bairro tem crescido nos últimos
anos, e a instalação de um ponto de ônibus no referido endereço é fundamental para atender às
demandas de mobilidade da população local.

Portanto, solicito que as levem em consideração as necessidades dos moradores e a
importância dessa melhoria para o bairro.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e consideração a este pedido. Estou à
disposição para fornecer qualquer informação adicional que possa ser necessária para a avaliação
desta indicação.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de outubro de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
22

80
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

72
29

/2
02

3
-

27
/1

0/
20

23
 1

1:
31

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
4B

3-
74

0X
-0

K
W

S
-8

K
P

W

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=44B3740X0KWS8KPW, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 44B3-740X-0KWS-8KPW

In
di

ca
çã

o
N

º
22

80
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

72
29

/2
02

3
-

27
/1

0/
20

23
 1

1:
31

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
4B

3-
74

0X
-0

K
W

S
-8

K
P

W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=44B3740X0KWS8KPW
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 44B3740X0KWS8KPW
		2023-10-27T11:32:04-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura